



SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
VII KADENCJA

Warszawa, dnia 13 maja 2009 r.

Druk nr 547 Z

SPRAWOZDANIE

KOMISJI PRAW CZŁOWIEKA, PRAWORZĄDNOŚCI I PETYCJI

oraz

**KOMISJI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO I ADMINISTRACJI
PAŃSTWOWEJ**

(wraz z zestawieniem wniosków)

Komisje, na posiedzeniu w dniu 13 maja 2009 r. po rozpatrzeniu wniosków zgłoszonych w toku debaty w dniu 13 maja 2009 r. nad ustawą

**o zmianie ustawy o strażach gminnych, ustawy o Policji oraz ustawy –
Prawo o ruchu drogowym,**

przedstawiają Wysokiemu Senatowi następujące stanowisko:

- **Wysoki Senat raczy przyjąć wnioski zawarte w pkt: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18 i 21.**

Ponadto komisje informują, że na podstawie art. 52 ust. 4 Regulaminu Senatu następujący wnioskodawcy dokonali zmiany treści swoich wniosków:

- Komisja Praw Człowieka, Praworządności i Petycji oraz Komisja Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej (*pkt 3 zestawienia wniosków*),
- senator Stanisław Piotrowicz (*pkt 8 zestawienia wniosków*).

Przewodniczący Komisji
Praw Człowieka, Praworządności i Petycji
(-) Stanisław Piotrowicz

Przewodniczący Komisji
Samorządu Terytorialnego i Administracji Państwowej
(-) Mariusz Witczak

ZESTAWIENIE WNIOSKÓW

do ustawy o zmianie ustawy o strażach gminnych, ustawy o Policji oraz ustawy – Prawo o ruchu drogowym

- | | | |
|----|---|--|
| 1) | w art. 1:
a) w pkt 1, w ust. 2,
b) w pkt 2, w art. 3 w ust. 1,
c) w pkt 4, w ust. 1
- wyraz "niewyrażenia" zastępuje się wyrazem "nieotrzymania"; | Poprawka
KPCPP, KSTAP
poparta przez
połączone komisje |
| 2) | w art. 1 w pkt 7, w art. 9 w ust. 2 w pkt 3 wyrazy "etatów, wyników działań straży oraz wyposażenia" zastępuje się wyrazami ", o której mowa w art. 9a ust. 1"; | Poprawka
KPCPP, KSTAP
poparta przez
połączone komisje |
| 3) | w art. 1 w pkt 11, w art. 11:
a) ust. 2 otrzymuje brzmienie:
"2. W związku z realizowanymi zadaniami określonymi w ust. 1 i art. 10, straży przysługuje prawo do obserwowania i rejestrowania przy użyciu środków technicznych obrazu zdarzeń w miejscach publicznych w przypadku, gdy czynności te są niezbędne do wykonywania zadań oraz w celu:
1) utrwalania dowodów popełnienia przestępstwa lub wykroczenia,
2) przeciwdziałania przypadkom naruszania spokoju i porządku w miejscach publicznych,
3) ochrony obiektów komunalnych i urządzeń użyteczności publicznej.",
b) w ust. 3 skreśla się wyrazy "szczegółowy zakres i"; | Poprawka
KPCPP, KSTAP
poparta przez
połączone komisje |

- | | | |
|-----|---|---|
| 4) | w art. 1 w pkt 11, w art. 11 w ust. 3 wyraz "której" zastępuje się wyrazem "których"; | Poprawka
KPCPP, KSTAP
poparta przez
połączone komisje |
| 5) | w art. 1 w pkt 12 w lit. a w tiret drugim, w pkt 3a wyrazy "podręcznych przedmiotów i bagaży" zastępuje się wyrazami "zawartości podręcznych bagaży"; | Poprawka
KPCPP, KSTAP
poparta przez
połączone komisje |
| 6) | w art. 1 w pkt 12 w lit. a w tiret drugim, w pkt 3a w lit. a wyrazy "zabronionego pod groźbą kary" zastępuje się wyrazami "wypełniającego znamiona przestępstwa"; | Poprawka
sen. Z. Cichonia
poparta przez
połączone komisje |
| 7) | w art. 1 w pkt 12 w lit. a w tiret drugim, w pkt 3a skreśla się lit. b i c; | Poprawka
KPCPP |
| 8) | w art. 1 w pkt 12 w lit. b:
a) w zdaniu wstępnym wyrazy "ust. 1a" zastępuje się wyrazami "ust. 1a i 1b",
b) dodaje się ust. 1b w brzmieniu:
"1b. Z czynności, o których mowa w ust. 1, na wniosek osoby kontrolowanej, sporządza się protokół."; | Poprawka
sen. S. Piotrowicza
poparta przez
połączone komisje |
| 9) | w art. 1 w pkt 13:
a) w zdaniu wstępnym skreśla się wyrazy "i 12b",
b) skreśla się art. 12a,
c) art. 12b oznacza się jako art. 12a; | Poprawka
sen. P. Klimowicza |
| 10) | w art. 1 w pkt 13, w art. 12b wyrazy "dniem straży gminnej" zastępuje się wyrazami "Dniem Straży Gminnej"; | Poprawka
KPCPP, KSTAP
poparta przez
połączone komisje |
| 11) | w art. 1 w pkt 15, w art. 14b ust. 2 otrzymuje brzmienie:
"2. Kajdanki zakłada się na ręce trzymane z przodu, a osobom zachowującym się agresywnie na ręce trzymane z tyłu."; | Poprawka
KPCPP, KSTAP
poparta przez
połączone komisje |

- 12) w art. 1 w pkt 15, w art. 14b w ust. 4 wyrazy "tych, które ukończyły 15 lat i są podejrzane" zastępuje się wyrazami "nieletnich w wieku powyżej 15 lat podejrzanych" oraz wyraz "określonego" zastępuje się wyrazem "wymienionego";
- 13) w art. 1 w pkt 15:
a) w art. 14c:
- w ust. 1 w pkt 1 skreśla się wyrazy "na strażnika lub inną osobę",
- w ust. 3 skreśla się wyrazy "strażnika lub innej osoby",
b) w art. 14d w ust. 1 w pkt 1 skreśla się wyrazy "na strażnika lub inną osobę";
- 14) w art. 1 w pkt 15, w art. 14d w ust. 1 i 3 wyraz "wykorzystany" zastępuje się wyrazem "użyty";
- 15) w art. 1 w pkt 15:
a) w art. 14d w ust. 1 wyraz "przypadkach" zastępuje się wyrazem "przypadku",
b) w art. 14e wyraz "przypadkach" zastępuje się wyrazem "przypadku",
c) w art. 14f w ust. 1 wyraz "przypadkach" zastępuje się wyrazem "przypadku";
- 16) w art. 1 w pkt 16 skreśla się oznaczenie art. 15;
- Poprawka
KPCPP, KSTAP
poparta przez
połączone komisje
- Poprawka
KPCPP, KSTAP
poparta przez
połączone komisje
- Poprawka
senatorów:
S. Piotrowicza,
B. Paszkowskiego
poparta przez
połączone komisje
- Poprawka
senatorów:
S. Piotrowicza,
B. Paszkowskiego
poparta przez
połączone komisje
- Poprawka
senatorów:
S. Piotrowicza,
B. Paszkowskiego
poparta przez
połączone komisje

Uwaga:

Przyjęcie poprawki nr 17 wyklucza głosowanie poprawki nr 18.

- | | | |
|-----|---|--|
| 17) | w art. 1 w pkt 19, w art. 24a skreśla się ust. 2; | Poprawka
sen. S. Piotrowicza |
| 18) | w art. 1 w pkt 19, w art. 24a w ust. 2 skreśla się wyraz "przepis"; | Poprawka
KPCPP, KSTAP
poparta przez
połączone komisje |

Uwaga:

Przyjęcie poprawki nr 19 wyklucza głosowanie poprawki nr 20.

- | | | |
|-----|---|--|
| 19) | w art. 1 skreśla się pkt 23; | Poprawka
sen. P. Klimowicza |
| 20) | w art. 1 w pkt 23, w art. 29a:
a) w ust. 1 wyrazy "w 4-miesięcznym okresie rozliczeniowym"
zastępuje się wyrazami "w przyjętym okresie rozliczeniowym
nieprzekraczającym 4 miesięcy",
b) w ust. 2 wyrazy "w 4-miesięcznym okresie rozliczeniowym"
zastępuje się wyrazami "w przyjętym okresie rozliczeniowym"; | Poprawka
sen. P. Klimowicza |
| 21) | w art. 4 po wyrazach "art. 9 ust. 7," dodaje się wyrazy "art. 11 ust.
3," oraz po użytych po raz drugi wyrazach "art. 12 ust. 2," dodaje się
wyrazy "art. 14h,". | Poprawka
KPCPP, KSTAP
poparta przez
połączone komisje |